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Spektakl bez słów – budowany kolorem, ruchem, muzyką i tańcem.  Teatr Groteska zaprasza na Hommage á
Chagall, spektakl dla którego inspiracją były życie i twórczość wybitnego malarza Marca Chagalla, a za
motyw przewodni posłużyła miłość artysty do ukochanej Belli.

Reżyser spektaklu Adolf Weltschek mówi: „Historią Chagalla i Belli chcę opowiedzieć o miłości
konkretnej – ludzi z krwi i kości. O miłości, która nabiera wymiaru metafizycznego. Staje się miłością
Adama i Ewy – Kobiety i Mężczyzny. Jest częścią kosmicznego porządku. Chcę, wbrew
wszechobecnym utyskiwaniom i teoriom na temat niemożności spotkania i budowania więzów w
naszych ludzkich kontaktach, opowiedzieć o tej szczególnej, silniejszej niż śmierć jedności kobiety i
mężczyzny. Chcę za Chagallem przypomnieć mitologię miłości”.

W spektaklu Hommage á Chagall na scenie Groteski ożywają obrazy artysty, nabierają cielesnej
trójwymiarowości. Harmonijnie współgrają ze sobą plastyczne środki wyrazu: aktorzy w maskach,
lalki, multimedia. Wielka inscenizacja o miłości potwierdza, iż język malarstwa idealnie przekłada się
na język teatru formy. 

Postaci pozbawione ciężaru, kubistyczne kształty, soczyste kolory, realizm magiczny. Realizatorzy
spektaklu starali się jak najwierniej oddać świat Chagalla, wraz z jego charakterystycznymi motywami,
wątkami mitologicznymi (pojawią się m.in. dwie przewodnie dla malarza postaci wół i kogut).

Spektakl Hommage á Chagall to finalista XVI Ogólnopolskiego Konkursu na Wystawienie Polskiej
Sztuki Współczesnej. Otrzymał również prestiżową nagrodę  ATEST 2009 – świadectwo wysokiej
jakości i poziomu artystycznego Polskiego Ośrodka Międzynarodowego Stowarzyszenia Teatrów dla
Dzieci i Młodzieży ASSITEJ.

Chagall Marc (1887-1985), francuski malarz, grafik, scenograf, ilustrator pochodzenia żydowsko-
rosyjskiego, zaliczany do kręgu malarzy École de Paris. Całe życie podejmował tematy z czasów
swojego dzieciństwa i młodości w Witebsku, zaczerpnięte z obrzędów i zwyczajów żydowskich i życia
rosyjskiego ludu. Często malował liryczne sceny miłosne. Już we wczesnych obrazach pojawiają się
charakterystyczne cechy jego stylu, jak ekspresyjny kolor, naruszanie proporcji i zestawianie
elementów świata realnego w nierealne układy. Był również  jednym z najwybitniejszych
współczesnych grafików. Zajmował się także ceramiką, rzeźbą, witrażownictwem.
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